

BIBLIOTEKA PUBLICZNA GMINY
ul. Kościelna 11
18-315 KOŁAKI KOŚCIELNE
tel. 086 270 31 08
NIP 723-16-04-782, REG. 000926080

Kołaki Kościelne, dnia: 07.03.2017r.

OR
07.03.2017

Urząd Gminy Kołaki Kościelne
WPLYNEŁO
podinspektor ds. organizacyjnych i kancelaryjnych
Lp. dz. SIP 07.03.2017
Ilość zał. 0
odpis

Komisja Oświaty, Kultury
I Spraw Społecznych

Biblioteka Publiczna Gminy Kołaki Kościelne mieści się w budynku Urzędu Gminy na parterze [wejście od podwórka], powierzchnia pomieszczeń (2) wynosi 47,7m2.

Biblioteka posiada status instytucji kultury(wpisana do rejestru instytucji kultury dnia 25.02.2000r.).

Jest samodzielną jednostką .

Obowiązki kierownika Biblioteki Publicznej Gminy pełni pracownik zatrudniony na stanowisku młodszego bibliotekarza powołany Zarządzeniem Nr 97/05 Wójta Gminy Kołaki Kościelne z dnia 1 lutego 2005 roku.

Księgozbiór biblioteczny na dzień 31 grudnia 2016 roku wynosił 12.569 woluminów. W roku budżetowym 2016 na zakup księgozbioru Gmina przeznaczyła 5.000 zł.; oraz w ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”dotacja wyniosła 2.100 zł.

W minionym roku biblioteka wzbogaciła się o 260 woluminów ; z czego

- 174 wol. – zakup ze środków samorządowych
- 86 wol. – zakup z dotacji Ministerstwa Kultury

Jest to literatura piękna dla dorosłych, dzieci i młodzieży oraz niebelerystyczna.

Wypożyczeń księgozbioru w ciągu 2016 roku było 2.252 wol.

Czytelników zarejestrowanych było 139.

Bibliotekę odwiedziło 1319 osób.

Wzorem lat ubiegłych biblioteka prenumerowała czasopisma dostosowane do różnych kategorii wiekowych: Świerszczyk, Victor Junior, Victor Gimnazjalista, Przyjaciółka, Gazeta Współczesna, Poradnik Bibliotekarza i Wiadomości Rolnicze.

Jednostka kulturalna współpracuje z różnymi wydawnictwami i hurtowniami książek w rozwiązywaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych , kulturalnych społeczeństwa, oraz z Zespołem Szkół w Kołakach Kościelnych, a w szczególności ze Szkolną Biblioteką. Współpraca ta odbywa się poprzez koordynację rocznych planów pracy, wymiany informacji o zbiorach, wypożyczeni między-bibliotecznych, współpracy w zakresie udostępniania zbiorów- tak aby w dni wolne od udostępnienia w jednej bibliotece, czytelnicy mogli korzystać z drugiej. Biblioteki wspólnie organizują imprezy czytelnicze np.: Gminny Konkurs Literacki na baśń lub bajkę dla dzieci ,dla klas I-IV szkoły podstawowej.

Fundatorem nagród była biblioteka publiczna. Celem konkursu było rozwijanie umiejętności literackich ze wskazaniem na poprawność stylistyczną i językową utworu.

Bibliotekarki z biblioteki publicznej i szkolnej często spotykają się ze sobą i omawiają problemy związane ze swoją pracą. Często współpracują przy rozwiązywaniu problemów napotkanych przy katalogowaniu i klasyfikowaniu trudniejszych zbiorów.

W roku 2016 Biblioteka pozyskała środki z funduszu europejskiego z Programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowany przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce i Lokalna Grupa Działania „Brama na bagna”. Tytuł projektu: WyKADRowani – warsztaty fotograficzno-multimedialne na terenie gminy Kołaki Kościelne. Kwota dotacji wyniosła 5 000,00 zł.

Biblioteka na stania ma dwa komputery, jeden z roku 2010, stan techniczny dobry. Drugi nowy pozyskany z Urzędu Gminy w 2015 roku – biblioteka pierwszy użytkownik. Problemy związane z użytkowaniem komputerów z uwzględnieniem informacji: o pomocy informatycznej w zakresie obsługi i użytkowania komputerów pomocy udziela osoba zatrudniona w Urzędzie Gminy na stanowisku informatycznym. Pomoc ta jest wystarczająca.

Biblioteka Publiczna Gminy nie jest przystosowana dla użytkowników niepełnosprawnych, seniorów. Znajduje się na parterze i problemów z obsługą nie ma. Nie posiada katalogu on-line (planowany zakup w 2017r.).

Od strony wizualnej biblioteka stara się przyciągać czytelnika wykorzystując różnego rodzaju gazetki związane z danym okresem roku.

KIEROWNIK
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ
Anna Maria Lubnicka